
UNC Universidad
Nacional
de Córdoba

"2014 - Año de Homenaje al
Almirante Guillermo Brown,

en el Bicentenario del
Combate Naval de Montevideo"

VISTO:

La realización, en esta Facultad de Cursos de Cuarto Nivel
detallados a continuación y:

CONSIDERANDO:

Que conforme a la Ordenanza HCS 5/12, donde en su Art. 1° se
aprueba el régimen de contratación de personal de la UNC.

Que dicho régimen en su Art. 1° delega en las autoridades con
atribuciones estatutarias para designar personal la capacidad de contratar
personal con y sin relación de empleo público.

Que esta unidad académica dispone de hasta un 70% de lo
recaudado para retribuir a los profesionales que presten sus servicios para las
actividades de cuarto nivel, deducidos el 5% de contribución a Rectorado y los
gastos que se produzcan de acuerdo a las R.D. 195/00 y 109/00.

Que se consideran los importes recibidos por el Área Económico-
Financiera para cada curso, hasta el 28 DE FEBRERO del corriente año.

Por ello,

LA DECANA DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA
R E S U E L V E

Artículo 1° : Aprobar los pagos a los profesionales que prestan sus servicios en
los Cursos de Postgrado y los Cursos de carácter Extensionista de la Facultad
de Psicología por los importes que se detallan en el Anexo que forma parte de la
presente resolución, correspondientes al mes de FEBRERO del año 2014.

Artículo 2°: Imputar dichas erogaciones a la cuenta de Recursos Propios y a las
subcuentas respectivas.

Artículo 3°: Dése cuenta al H. Consejo Directivo, dése al registro de
Resoluciones, comuniqúese y archívese.

Córdoba, -1 1 HÁR 2014

RESOLUCIÓN N°: Q 1 1



UNC Universidad
Nacional
de Córdoba

"2014 • Año de Homenaje al
Almirante Guillermo Brown,

en el Bicentenario del
Combate Naval de Montevideo"

ANEXO R.D. N": 311
INGRESOS | 0,05 | GASTOS I HONORARIOS ¡002-012

2UENTA 315 POST. DE LO DICHO A LO NO DICHO DEL PROCESO PSICODIAGNOSTICO: ENTREVISTAS INICIALES Y TECN.PROY. 2013/14
6351,80

TOTAL.

6034,21
0,00

0,00
6034,21

0,00

0,00

0,00

0,00

6034,21
0,00

0,00

6034,21
3017,11
3017,11

Soave Mónica 50% CONT. N° 323
Muszio Silvia Verónica 50% CONT. N° 325

INGRESOS | 0,05
3UENTA 318 POST. FUNC

1309,00

TOTAL.

1243,55
0,00

0,00

1243,55

GASTOS | HONORARIOS (002-015
ONES EJECUTIVAS: EVALUACIÓN Y REHABILITACIÓN 2013

0,00

0,00

0,00

0,00

1243,55
0,00

0,00

1243,55

PROF. QUEREJETA ANDREA

CONT. N° 499

INGRESOS | 0,05 I GASTOS I HONORARIOS 1002-022
DUENTA 325 POST. PROGRAMA DE FORMACIÓN EN CLÍNICA FAMILIAR SISTEMICA 2013

630,00

TOTAL.

598,50
0,00

0,00

598,50

0,00
0,00

0,00

0,00

598,50
0,00

0,00

598,50
239,40
239,40
119,70

Lostaló Juan Carlos 40% CONT. N" 707
Balaguer María Sol 40% CONT. N° 887
Diaz Caballero Pablo 20% CONT. N° 928

INGRESOS | 0,05 | GASTOS I HONORARIOS ¡002-026
3UENTA 329 POST. PSICODIAGNOSTICO DE NIÑOS Y SUPERVISIÓN 2013

336,00

TOTAL.

319,20
0,00

0,00

319,20

0,00

0,00

0,00

0,00

319,20
0,00

0,00
319,20

PROF. RETA MARTA

CONT. N° 350

INGRESOS | 0,05 | GASTOS
3UENTA 330 POST. ENCRUCIJADAS E

140,00

TOTAL.

133,00
0,00

0,00

133,00

0,00

0,00
0,00

0,00

HONORARIOS ¡002-027
N EL DIAGNOSTICO DE NIÑOS: DE LOS DÉFICIT DE ATENCIÓN A LAS ALTAS C.l. 2013

133,00
0,00
0,00

133,00

PROF. IRUESTE PAULA GABRIELA

CONT.N°710

INGRESOS | 0,05 | GASTOS | HONORARIOS ¡002-035
3UENTA 338 POST. TRASTORNOS DE LA PERSONALIDAD Y CLÍNICA COGNITIVA CONDUCTUAL 2013

210,00

TOTAL.

199,50
0,00

0,00

199,50

0,00

0,00

0,00
0,00

199,50
0,00

0,00

199,50

PROF. MÍAS CARLOS DANIEL

CONT. N° 492

INGRESOS | 0,05 | GASTOS | HONORARIOS ¡002-036
3UENTA 339 POST. PSICOPATÍA Y PERVERSIÓN 2013

189,00

TOTAL.

179,55
0,00

0,00

179,60

0,00
0,00

0,00

0,00

179,55
0,00

0,00

179,55

PROF. YESURON MARIELA

CONT N° 886



UNC Universidad
Nacional
de Córdoba

"2014 - Año de Homenaje al
Almirante Guillermo Brown,

en el Bicentenario del
Combate Naval de Montevideo"

ANEXO R.D. N°: 311
INGRESOS | 0,05 | GASTOS | HONORARIOS 1002-037

3UENTA 340 POST. TÉCNICAS DE TERAPIA COGNITIVA CONDUCTUAL Y PRINCIPALES APLICACIONES CLÍNICAS 2013
3696,00

TOTAL.

3511,20
0,00

0,00

3511,20

0,00

0,00

0,00

0,00

3511,20
0,00

0,00

3511,20

PROF. MÍAS CARLOS DANIEL

CONT. N° 492

INGRESOS | 0,05 | GASTOS
3UENTA 342 POST. PSICOLOGÍA HOS

2751,00

TOTAL.

2613,45
0,00

0,00

2613,45

0,00
0,00

0,00

0,00

HONORARIOS 1002-039
PITALARIA2013

2613,45
0,00

0,00

2613,45
1045,38
1045,38
522,69

Gutiérrez Siburu Beatriz 40% CONT. N° 1 155
Perrero Gricelda 40% CONT. N° 1335
Gramaglia Silvana 20% CONT. N° 1328

INGRESOS | 0,05 I GASTOS
3UENTA 346 POST. PSICOLOGÍA ANA

357,00

TOTAL.

339,15
0,00

0,00

339,15

0,00

0,00

0,00

0,00

HONORARIOS ¡002-043
LITIGA APLICADA 201 3

339,15
0,00

0,00

339,15

PROF. TORRES SANTIAGO

CONT. N°1369

INGRESOS | 0,05 | GASTOS I HONORARIOS 1002-044
3UENTA 347 POST. INTRODUCCIÓN A LA PSICOLOGÍA ANALÍTICA DE C.G.JUNG 2013

210,00

TOTAL.

199,50
0,00
0,00

199,50

0,00

0,00
0,00

0,00

199,50
0,00

0,00

199,50

PROF. CERIONI ADA CLAUDIA

CONT. N°1661

INGRESOS | 0,05 | GASTOS I HONORARIOS ISUBUNIDAD PRESUPUESTARIA: 002-909
3URSO: POST. ENVEJECIMIENTO POSITIVO Y DESARROLLO DE LA VEJEZ 2013

105,00

TOTAL.

99,75
0,00

0,00

99,75

0,00

0,00

0,00

0,00

99,75
0,00

0,00

99J5
49,88
49,88

URRUTIA ANDRÉS 50% NO TIENE CONTRATO
MOISSET ESPANÉS GASTÓN 50% NO TIENE CONTRATO

INGRESOS | 0,05 I GASTOS
:URSO: POST. ACTUALIDAD EN LA C

525,00

TOTAL.

498,75
0,00

0,00

498,75

0,00

0,00

0,00

0,00

HONORARIOS ISUBUNIDAD PRESUPUESTARIA: 002-049
¡NICA PSICOANALITICA LACANIANA DE LA PSICOSIS 2013

498,75
0,00
0,00

498,75
124,68
124,69
124,69
124,69

WILLINGTON ALEJANDRO JOSÉ 25% CONT. N° 2581
YUREVICH ROSA 25% CONT. N° 2551
CORTEZ LINDA 25% NO TIENE CONTRATO
COLL MOYA GUIDO 25% NO TIENE CONTRATO

CR

•ACU
\ ,'~ir>

3Ti
TAlTo^COLOGlA



UNC Universidad
Nacional
de Córdoba

"2014 • Año de Homenaje al
Almirante Guillermo Brown,

en el Bicentenario del
Combate Naval de Montevideo"

ANEXO R.D. N° 311
INGRESOS | 0,05 | GASTOS | HONORARIOS ISUBUNIDAD PRESUPUESTARIA: 002-065

3URSO: POST. PROG.FORMACIÓN INTEGRAL EN DROGODEPENDENCIAY ADICCIONES. 2° SEM:PREVENCIÓN EN USO PROBLEMÁTICO DE SUSTANCIAS 2013
448,00

TOTAL.

425,60
0,00

0,00

425,60

0,00

0,00

0,00

0,00

425,60
0,00

0,00

425,60
276,64
148,96

DEL ZOTTO LIBONATTI PATRICIA 65% CONT. N° 1398
GÓMEZ RAÚL ÁNGEL 35% CONT. N° 2438

INGRESOS | 0,05 | GASTOS I HONORARIOS ISUBUNIDAD PRESUPUESTARIA: 002-066
;URSO: POST. PROG.FORMACIÓN INTEGRAL EN DROGODEPENDENCIA Y ADICCIONES. 3° SEM:LOS ABORDAJES ASISTENCIALES DE LAS DROGADEP.2013

2716,00

TOTAL.

2580,20
0,00

0,00

2580,20

0,00

0,00

0,00

0,00

2580,20
0,00

0,00

2580,20
1677,13
903,07

CARRIZO MARIANO 65% CONT. N° 1666
GÓMEZ RAÚL ÁNGEL 35% CONT. N« 2438

INGRESOS L 0,05
3URSO: POST. PSICOLOG

420,00

TOTAL.

399,00
0,00

0,00

399,00

GASTOS | HONORARIOS ISUBUNIDAD PRESUPUESTARIA: 002-061
A LA CLÍNICA HOY CON NIÑOS Y ADOLESCENTE 2013

0,00

0,00

0,00

0,00

399,00
0,00

0,00

399,00

PROF. SANTOLALLA MONICA

NO TIENE CONTRATO

INGRESOS | 0,05 I GASTOS I HONORARIOS 003-008
;URSO: EXT. PSICOLOGÍA FORENSE 2013. ABORDAJE MULTIDISCIPLINARA

8999,90

TOTAL.

8549,91
0,00

0,00

8549,91

0,00

0,00

0,00

0,00

8549,91
0,00

0,00

8549,90
2992,47
2564,96
2992,47

Scarafia Marcela 35% CONT. N° 497
Borsetti Cintia 30% CONT. N° 496
Cuenca Gabriela 35% CONT. N° 495

INGRESOS | 0,05 | GASTOS I HONORARIOS ISUBUNIDAD PRESUPUESTARIA: 003-055
3URSO: EXT. CIUDADANÍA AMBIENTAL: APROXIMACIÓN A UN ABORDAJE INTERDISCIPLINARIO 2° CUATRIMESTRE 2013

35,00

TOTAL.

33,25
0,00

0,00

33,25

0,00

0,00

0,00

0,00

33,25
0,00

0,00

33,25

PROF. SCHNEIDER CRISTIAN

CONT. N°2317

INGRESOS | 0,05 | GASTOS I HONORARIOS J003-907
3URSO: EXT. APORTES DE LA PSICOLOGÍA A LAS DISCIPLINAS FORENSES 2014. ABORDAJE MULTIDISCIPLINARA

133,00

TOTAL.

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

133,00
0,00

0,00

133,00
46,55
39,90
46,55

Scarafia Marcela 35% NO TIENE CONTRATO
Borsetti Cintia 30% NO TIENE CONTRATO
Cuenca Gabriela 35% NO TIENE CONTRATO


